

حوادث کار و بیمه کارگران

و معلوم نیست مبلغ جمع آوری شده را چه مصرف خواهند رساند.

۱) یکی دیگر از معایب این آیین نامه پیش بینی نکردن پاداش برای کارگرانی است که مریض میگردند که تا آخر عمر دچار خواهند بود این قبیل امراض را بسیارهای غنلی Maladies professionnelles می نامند.

و مریض کارگران مدفن سرب و کارگرانی که با جیوه سروکار دارند و غیره در مالک مرفعی بکارگزارانیکه دچار بیماری، فغانی میشوند علاوه بر آنکه بپزین صاحب کارمعالیه میشوند و گذشته از اینکه دستمزد روزانه خویش را دریافت نمینمایند (چون در مدتی حال که مریض هستند نمیتوانند کار کنند) مبلغی بتوانند که روزانه آنها پرداخت میشود.

(۷) مهمترین ایرادی که باین مقررات وارد است این است که اولاً شکل آیین نامه است و نه شکل قانون و ثانیاً از معلمان روز مزد اسمی در آن برده نشده است بطوریکه معاندان چون طبق آیین نامه نمیتوان بنگاههای ملی را ملزم نمود که مبلغی برای پرداخت پاداش به آسیب دیدگان معینه کلبه هزینه های پرداخت پاداش بپردار کارگر تحصیل شده یعنی فقط از محل دودر صد از دستمزد کارگر است که پاداشها پرداخت میشود و حال اینکه هر جبران خسارت کار فرما نیز باید سهمیه باشد باین معنی که اگر کارگری در حد صد از دستمزد خود را برای صحتی احتیاط بپردازد کار فرما نیز باین میزان باید بصندوق نا برده پرداخت نماید تا مبلغی جمع آوری میشود تا اندازه دفع احتیاجات بیداری بنگاه ها را نموده و برای تأمین دارو و لوازم بهداشت کارگران کافی باشد ثانیاً همانطوریکه کارگران بنگاه های معدنی و صنعتی ممکن است در حین انجام وظیفه آسیب دیده و یا فوت نمایند معاندان روزمزد نیز ممکن است در نتیجه ایفاء وظیفه صدمه ببینند و بنا بر این آنها هم میبایستی در مقابل شایسته و وارده مبلغی بتوانند پاداش پرداخت گردد علاوه بر مسایلی که در پیش گفته شد آیین نامه صندوق احتیاط دیگری دارد که ذکر آنها موجب بسط کلام بگردد و بهین مناسبت از نوشتن آنها خودداری شد.

ب - قانون بیمه کارگران

در تاریخ ۲۹ آبانماه سال جاری قانونی از تصویب مجلس گذشت که ما آنرا در زیر بنظر خوانندگان میرسانیم اقتصادیکه بر این قانون وارد است این است که راجع به بنگاههای کشاورزی ذکری در آن نشده است.

ماده ۱ - کلیه کارخانجات و موسسات اقتصادی بازرگانی و صنعتی و معدنی و بازربری و راه آهن و بطور کلی هر موسسه که کارگر در استخدام خود دارد اعم از دولتی یا غیر دولتی واقع در کشور ایران مکلفند کارگران خود را نزد شرکت سهامی بیمه ایران یا شرکت بیمه داخلی دیگری که دولت مقتضی بداند در مقابل حوادث ذیل که در اثر انجام وظیفه روی داده باشد بیمه نمایند فوت و نقی و یا از کار افتادن اعضای بدن، هزینه معالیه و دستمزد کارگران در مدت بیماری و حوادث کار.

ماده ۲ - حقوق بیمه باید مستقیماً توسط صاحب کار بشرکتیکه در آن بیمه شده پرداخت گردد و یک سوم حق بیمه کارگر و بقیه بیمه صاحب کار خواهد بود.

بصره ۱ - آیین نامه مخصوص برای اجرای این قانون تهیه و تصویب هیئت وزیران خواهد رسید که در آن تعریف کارگر و کارخانجات و بنگاههایی که مشمول این قانون میشوند تصویب خواهد شد و طرز رسیدگی به تخلفات راجع این قانون و درجه تخلفات معین میشود همچنین تعرفه حق بیمه شرکتهای بیمه کننده تا حدیکه مربوط باینگونه بیمه ها باشد در آن معین خواهد گردید.

بصره ۲ - مقررات این قانون برتریب و بتدریجیکه از طرف دولت معین و اعلان خواهد شد در تمام کشور بجزری خواهد گردید.

ماده ۳ - صاحبان بنگاهها که از مقررات این قانون تخلف نمایند علاوه بر جبران هزینه و زیان که طبق این قانون بکارگران متوجه شود و در هر مورد بجزای هندی از پنهان ربا تا پنجماهه ربا ملزم محکوم خواهند شد.

ماده ۴ - کلیه مترزاتیکه دولت برای حفظ و تأمین ندرستی بهداشت کارگران وضع خواهد نمود کار فرمایان موظف باجرای آن خواهند بود و متظلمین از آن مشمول ماده سوم میشوند.

بطوریکه اطلاع دارم با وجودیکه قانون در ۲۹ آبانماه تصویب رسیده است تاکنون که مدت سه ماه از تصویب آن میگذرد آیین نامه موضوع بصره ۱ ماهه (۱) نوشته نشده است.

برای اینکه بتوان قانون بیمه را از اول سال ۲۳ بجزری نمود از وزارت بیمه و هنر تقاضا مینمایم هر چه زودتر در تهیه آیین نامه مورد بحث اقدام نمایند ضمناً بطوریکه در پیش یاد آوری بودیم آیین نامه که فعلاً عمل میشود دارای نواقص زیادی است که این نواقص بایستی در موقع تنظیم آیین نامه در نظر گرفته شده و آیین نامه جدید را بطوری بنویسند که در عمل دچار اشکال نشود بنا بر ملاحظاتی که بالاچنین نکته که بایستی حتماً در آیین نامه قید گردد در زیر یاد آوری مینمایم تا شاید مورد توجه مقاماتیکه تهیه این آیین نامه بپزین آنها واگذار میشود واقع گردد.

۱ - بایستی لفظ کارگر بطور واضح در آیین نامه تعریف گردد زیرا در غیر این صورت ممکن است اجناس بنا - بنا - راننده - مکانسین و غیره بتوانند از آیین نامه استفاده کنند.

۲ - انواع بنگاههاییکه این آیین نامه شامل آنها میشود بایستی اسم برده شوند برای اینکه مثلا کارآوردارها و با کارخانهای تسمیرات انومیل و غیره مجبور شوند کارکنان خود را بیمه کنند و نگویند که آیین نامه شامل حال آنها نمیشود.

۳ - خطر اینکه در مقابل آنها کارگران بایستی بیمه شوند فرار زیر اسم برده شوند.

الف - بیماریهای غنلی Maladies professionnelles
ب - جراحت و آسیب وارده در هنگام انجام وظیفه و یا در نتیجه ایفاء وظیفه
ج - میوب شدن یک یا چند عضوی در اثر آسیب وارده هنگام انجام وظیفه و یا در نتیجه ایفاء وظیفه

گلاهداری مجاز

قانونی و وظیفه هئناس مرکز وهای تحت سلطنت کلاه آنها را بر داشته و هر قدر مجوز ولایه میکنند که ما نمیتوانیم حکم خودمان را بیکم از کجا ببول تهیه کرده و کلاه بخریم دزدی که نمیتوانیم بکنیم و ما از دست دزد فرار کرده ایم.

ولی گوش آقای پاسبان باین حسینها بدمکار نبود و من که اخلاق دخالت در این کارها را نداشتم اتجاه آنها مرا متاثر کرده از پاسبان شوال کردم که چرا کلاه مردم بیچاره را بر میداری و که بشما این اجازه را داده است و چرا کلاههای پوستی «شمارملی» که برخلاف نام موازین اخلاقی و بهمنار بین المللی تومین است بر نیاید چراسی را که با کلاه پوستی «مضانت» در محاسن و زوره و امراه حاضر میشود و کوچکترین احتیاتی به «مقامات مربوطه» ندارد تشریف نمیکند و اشخاص بیچاره و بی بندار که فرصت گفت و شنود با تو را ندارند مزاحم هستید پاسبان بپاهارت مودیهات مکتب معطر و معطران صمدین او که فعلاً هم مصادر امور مهم دولتی هستند آقای دکتر را مورد خطاب قرار داده و گفت: شما هاسی سال این حرفها را زدید و یا خسته نشدید ۰۰۰ بالاخره کار بیلب آقای دکتر بگلالتی کنید.

چون چند نفر کلاه از دست داده ما جرات کرده برای مطالبه کلاه های خود بگلالتی رفتیم بودند آقای دکتر توانست باتوسل «سپه زنده پس از گزارش دروغ پاسبان خلیان را بپایور گلالتی بظلمند و خود را از این امر که خلاص کند. بالاخره اظهارات آقای دکتر بانینهاخته بماند که «این پاسبان ما کلاههاییکه از مردم برداشته بفتح خود آنهاست یا در چاهی مصوب میشود» هر کس باین - شوال آقای دکتر جواب بدهد بدریافت یک محال انتظار اوطرف «مقامات مربوطه» متاخر خواهند شد.

خلاصه مذاکرات پس از گفتن چند عبارت از طرف حضار از قبیل - ای آقای مردم وظیفه خودتان را نیدانند - ملت جاهل است - تصیر یا دولت است - دولت دست بولداری ما را باند - در امر انتخابات باز گذاشته - خانه پس از ختم مذاکره اطراف انتخابات تبیح و انتضاح آورد تهران بیکسی از آقایان دکترها که تا آنوقت چیزی نگفته بود شروع بسخن نمود و گفت «کدام موضوع عمومی این سلطنت را ما ممکن است انتضاح آور ندانیم».

دکتر اظهار کرد که چندی قبل صبح از منزل بیرون آمده و بسککه خود که در محل دیگری است میرتم دیدم پاسبانی در وسط خیابان امیره کلاه مردم بیچاره را بر میدارد - شوال کردم این کلاه برداری برای چیست گفت بامر «مقامات مربوطه» بعضی از متظلمین مقررات عالی ۰۰۰ که صبح ما برای تحصیل روزی با کلاه های مختلف کار بسر میروند پاسبان کلاه آنها را بری داد که اقلاً یک روز آنها را از تحصیل مشاش باز دارد و در حین حال از این راه کسکی بملش خود کرده باشد.

این وضعیت را در مسیر راه خود بسککه در چند روز میکروم مشاهده کردم هر قدر خواستم سبب وضوئی برای این دستورات «مقامات مربوطه» قائل شوم جز تأمین هزینه های پیش بینی نشده دم و دود باده گساری شبها در میخانه ها چیز دیگری بظنم رسید - در یکی از این روزها باز در سر پست همین پاسبان دیدم غوغای غربی است نزدیک شده دیدم چند نفر بیچاره نازن رویه با پلاهای مندرس و گلیم کینه و پاره در چهار چرخه می نشسته و از خارج شهری آینه و پاسبان

آخرین خبرهای دبشب

جبهه هوایی

بر شب هواپیماهای متظلمین مغرب آلمان را بسیاران نموده و همه سالم باز گشتند. در همان شب هواپیماهای آلمانی بر فراز لندن پرواز و بمب ریختند هیچگونه تلفاتی بر مردم وارد نیامده و هواپیماهای آلمانی ساقط شده.

در یوگسلاوی

ارتش ژرمنال نیتو در نزدیکی مرز های اطریش و در جنوب اسلونی در برابر آلمانها باینداری میکند.

در یونان

ارتش بلغار چندین ناحیه را در شمال یونان تغلبه کرده اند و بجزای آلمان آرا اشغال نموده رادبوی لندن تغیر میکند که تغلبه ارتش بلغار برای آنست که بلغارها میباید تا نیروی آن ها یونان را در اشغال دارد با هر گونه مذاکره صلح با متظلمین مسدود است.

در خاور دور

نیروی امریکا ژاپنها را هائل نیز کرده ناگهان در جزایر آمدرالیتی در شمال کینه جدید نیرو بیامده کرده است. مقاومت ژاپنها زیاد نبوده این عمل آخرین قسمت برنامه محاصره و احاطه کینه جدید میباشد.

در برمه از ۴ تا ۲۹ فوریه متظلمین ۴۵۰۰ سرباز کشته و زخمی داده اند. هواپیماهای متظلمین بر رانگون حمله نمودند.

نطق وزیر هواپیمائی انگلیس

سپکر وزیر هواپیمائی ضمن نطق دبیروز خود اظهار داشته که برای ایجاد جبهه دوم نیروی هوایی متظلمین بنوعی تقسیم شده قذتی مامور دفاع از جزیره بریتانیا و قسنتی مامور حمله بسواحل اروپا و پشتیبانی از نیرو های مهاجم گردیده است. این بخش دوم از نیروی دوم تخصصی هوایی انگلیس و نیروی نهم هوایی امریکا تشکیل شده است.

اطلاع

اداره روزنامه هیر بنامه های بدون امضاء ترتیب اثری ننهدند.

بهترین و جدیدترین وسائل فنی در چاپخانه فرهنگ موجود و بناترین قیمت سفارشات را چاپ مینمایند

شماره ۱۰ ششم

جبهه علمی و ادبی سخن جاری بهترین آثار علمی و ادبی و اشعار زیبای فارسی و داستانهای دلآویز است

بهترین هدیه

که روز نوروز امسال میباید بدوستان باقرزندان و نزدیکان خود هدیه نمایند برای شما ارزان و برای ایشان مفید و سودمند میباشد یک جلد روزنامه آزادگان است که در روز قبل از عید نوروز در صفحات متعدد و بقطه رنگ حاری مطالب متنوع سودمند بسیار با کافه اعلی و چاپ رنگی منتشر میشود متجاوز از صد و پنجاهمکس از منظر و همچنین رجال نامی و سیاستمداران بزرگ ایران را داراست قیمت هر نسخه آن ده ریال است و از ولایات هر کس مقابل هر جلد آن ده ریال بدرس «تهران خیابان برق روزنامه آزادگان» فرستد فوراً بفرست که معین نماید برای او ارسال خواهد شد.

۵ - ۱ دفتر روزنامه آزادگان

آگهی

بنگاه راه آهن دولتی ایران در حدود پنجاه الی صد تن سبب زمینی در انبارهای قسمت خواربار موجود دارد که بطور مزایده بفروش میرساند داوطلبان میتوانند همه روزه از ساعت ۹ الی ۱۲ با مراجعه بکست خواربار بنگاه و ملاحظه نموده سبب زمینیها پیشنهادات خود را بانضمام قبض سیرده ده هزار ریال بکست قسمت خواربار تا روز ۱۷/۱۲/۲۲ تسلیم نمایند روز ۱۸/۱۲/۲۲ ساعت ۹ پیشنهادات واسله با حضور پیشنهاد دهندگان باز خواهد شد. به پیشنهادات فائده سیرده ترتیب اثر داده نخواهد شد و بنگاه در رد و قبول پیشنهادات متضرر خواهد بود.

ش ۲۳۵ بنگاه راه آهن دولتی ایران

دولت شوروی شرایط متار که جنگ را با فنلاند
 منتشر کرده است - ارتش سرخ خطوط دفاعی بسکوفه
 راهگانه در حومه آن میبندند - شوروی پوگورکا
 و لوروزف را تصرف کرد - پروتویک و شمال
 فرانسه بمباران شد - افسران شوروی در مانور
 های جبهه دوم حضور دارند - تدارکات جبهه دوم
 تکمیل است - سه میلیون تن نانو بازرگانی ژاپن
 غرق گردیده - ملت چک نیز قیام خواهد کرد -
 جنگجویان یونانی به بلغارها حمله میکنند

متار که فنلاند و شوروی

هنگو - رادوی مسکو دیشب شرایط متار که جنگ زمستانه در روسیه به فنلاند را بشرح زیر منتشر ساخته است

فرای ایجاد جبهه دوم

لندن - دولت فنلاند باید مناسبات خود را با آلمان قطع کرده و کلیه نیروها و کشتیهای آلمانی را که در فنلاند هستند توقیف نماید

هر گاه دولت فنلاند برای انجام این کار خود را به اندازه کافی نیرومند نبیند دولت اتحاد جماهیر شوروی حاضر است بوسیله نیروها و هواپیما مساعدت لازم را دربار وی بجا آورد

۲ - بیان اتحاد جماهیر شوروی و فنلاند که در سال ۱۹۴۰ منعقد گردیده باید مجدداً بوقوع اجرا گذاشته شود و نیروهای فنلاند باید تا غط مرزی که در سال ۱۹۴۰ تعیین شده است عقب نشینی نمایند

۳ - افسران جنگی شوروی و دیگر متعلقین و همچنین اتباع شوروی و دیگر متعلقین که در بلاد اشغالگانه ها توقیف شده اند و یا از طرف فنلاندینها به خدمت و کارگماشته شده اند باید بلافاصله مستعفی گردند

۴ - مسئله خلع سلاح نسبی یا کامل میان نا تا زمان آغاز مذاکرات در مسکو سکوت گداشته خواهد شد

۵ - مسئله جریان شماراتی که در طی عملیات جنگی یا در انتای تصرف اراضی روسیه بر اتحاد جماهیر شوروی وارد آمده است نیز تا زمان آغاز مذاکرات در مسکو سکوت گداشته خواهد شد

۶ - مسئله پشیمانان روسیه یا همچنین طریق سکوت خواهد ماند

دولت اتحاد جماهیر شوروی حاضر است برای عقد قرارداد قطعی دینندگان دولت فنلاند را در مسکو بپذیرد

پیکار در شوروی
 هنگو - نوای آتش سرخ پوگورکا واقع در ۱۰ کیلومتری شمال بسکف و ایستگاه راه آهن داکوروشینا را در جهت بسکف و مرکز نوروزف را در باختر نوسو کولینسکی اشغال نموده اند

در جنوب کربوراک و شیروکویه مرکز پیش دینیرتسوک و شهر انکولست را تصرف کرده اند

هنگو - ارتش سرخ آخرین خطوط دفاعی بسکف که در دمیلی آن ساخته شده درم شکافته در کوچه های حومه آن جنگ میکنند

هواپیماهای متفقین بر فراز اروپا
 لندن - هواپیماهای آمریکا بر سرخالی

خبرهای کشور

ملاقات وزیر راه با افسران آمریکایی - نظر دکتر
 میلیپورا جمع بودجه سال آینده - مسئله استراض
 چهل میلیون دلار از آمریکا چیست؟ - زردشتیان
 ۹۶۹۵۰ ریال به آسیب دیدگان جنگی شوروی داده اند
 اشیاء مسروقه در حضور رئیس کل شهر بانی
 سهمیه قند و شکر و پارچه اسفند ماه - فیروز آبادی
 اعتراض میکند - چهار نماینده توده ای - آقای
 فداکار وارد تهران شده اند سوختن جله انجمن
 روابط فرهنگی ایران شوروی تشکیل شد - از
 روز دوشنبه برای عموم قماش پشمی خواهد شد

در وزارت راه

وزارت راه ملاقاتی بین افسران آمریکایی که در راه آمان ایران کار میکنند با آقای انتظام وزیر راه ایران رخ داده است

تقلیل بودجه

برای آنکه دکتر میلیپور کلیه بودجه وزارتخانه را برگرداند و بتواند اینکه مبلغ هشتاد میلیون تهریمی در آمد سال ۱۳۲۲ کسر میسازد لازم است وزارتخانه ها بودجه های خود را نسبت باین مبلغ کسر و بودجه خویش را تهیه و ارسال دارند

اهواز

سر لشکر جهانبانی فرمانده نیروی جنوب وارد اهواز شد

قند و شکر و پارچه

سهمیه اسفند ماه ۵۰۰ گرم قند و ۵۰۰ گرم شکر است و نیز در مقابل یکی از شماره های کوپن های سابق بهر نفر سه متر پارچه ۱۹ اسفند ماهی داده میشود

اهواز

سر لشکر جهانبانی فرمانده نیروی جنوب وارد اهواز شد

قند و شکر و پارچه

سهمیه اسفند ماه ۵۰۰ گرم قند و ۵۰۰ گرم شکر است و نیز در مقابل یکی از شماره های کوپن های سابق بهر نفر سه متر پارچه ۱۹ اسفند ماهی داده میشود

اهواز

سر لشکر جهانبانی فرمانده نیروی جنوب وارد اهواز شد

قند و شکر و پارچه

سهمیه اسفند ماه ۵۰۰ گرم قند و ۵۰۰ گرم شکر است و نیز در مقابل یکی از شماره های کوپن های سابق بهر نفر سه متر پارچه ۱۹ اسفند ماهی داده میشود

اهواز

سر لشکر جهانبانی فرمانده نیروی جنوب وارد اهواز شد

قند و شکر و پارچه

سهمیه اسفند ماه ۵۰۰ گرم قند و ۵۰۰ گرم شکر است و نیز در مقابل یکی از شماره های کوپن های سابق بهر نفر سه متر پارچه ۱۹ اسفند ماهی داده میشود

اهواز

سر لشکر جهانبانی فرمانده نیروی جنوب وارد اهواز شد

قند و شکر و پارچه

سهمیه اسفند ماه ۵۰۰ گرم قند و ۵۰۰ گرم شکر است و نیز در مقابل یکی از شماره های کوپن های سابق بهر نفر سه متر پارچه ۱۹ اسفند ماهی داده میشود

اهواز

سر لشکر جهانبانی فرمانده نیروی جنوب وارد اهواز شد

نامه های رسیده

احمدی دامغانی

آقای حسین زیاده از خرامرد شکایت مینماید که احمدی دامغانی از موقع وقایع اخیر تاکنون با ایجاد هرج و مرج و ارتکاب عملیاتی از قبیل خلع سلاح افسران و زجر و شکنجه زن و مرد و غارت منازل و اخذ

در سایر بانکها نیز مسکوک

قره توزیع میشود چون مراجه شب بانه ملی برای گرفتن مسکوک قره زیاد شده بود از طرف بانه ملی مرکز مقداری مسکوک قره بسیار بانکها نیز تحویل گردید که آنها نیز بنوبه خود مسکوک قره را توزیع نمایند

توزیع قماش

آقای زیر دروز از طرف رئیس قسمت پشمی انتشار یافته است: بنظور تامین رفاه و آسایش اهالی تهران در ایام عید قسمت پشمی با داره فروشگاه دستور داده است که از بازدم اسفند ماه جاری سه متر پارچه از هر نوع که خریدار مایل باشد بامالی تهران به فروشنده نظر باین که پارچه بقدر کافی در ایابهای پشمی موجود میباشد انتظار میروند که اهالی رعایت نظم و ترتیب را بنوده و با نظارت گرفتن رعایت مقررات ذیل بساتر فروشگاه واقع در جنب بانک ملی ایران خیابان فردوسی ورود نمایند

گمک زردشتیان با آسیب دیدگان

مبلغ ۹۶۹۵۰ ریال توسط انجمن زردشتیان تسویل بانک ملی ایران شده است که بصباب آسیب دیدگان شوروی گداشته شود

ورود آقای جی فداکار

آقای جی فداکار نماینده توده اسپهان به تهران وارد شده و از قرار اطلاع حاصله متکام عزیمت بوردمشابست عده کثیری از قاطبه اهالی اسپهان گشته اند

چهار نماینده توده ای

بطوریکه روز نامه امروز و فردا چاپ کرده فقط چهار نفر از نمایندگان مجلس که در دوره سیزدهم نماینده بوده اند در دوره های گذشته خدمت دولتی نمکرده و سرمایه دار و املاک نیستند

از ساعت نه تا دوازده مخصوص اهعاص متفرقه و از یک تا چهار یکارمندان دولت که کارت جیره بندی در دست دارند و تا حال پارچه خود را مطابق شماره کتابچه هاییکه قبلا هر روز تعیین شده نگرفته اند اختصاص داده شده اهالی بیستی سوش برک جیره بندی قند و شکر مخصوص تهران و شناسنامه خود را همراه داشته باشند و بدیهی است هر کس از جزییات شناسنامه یا متفرقات ته سوش برک جیره بندی تطبیق نشاید تمسده فروش از تسویل پارچه خود داری خواهد نمود

برای کسانیکه شناسنامه و یا کوپن های خود را مفقود نموده اند و یا کوپن شهرستان در دست دارند بعدا ترتیب خاصی داده و پارچه بیست آن ها نیز توزیع خواهد شد

برای جلوگیری از هزینوع ازدحام

سومین جلسه هیئت موسسان انجمن روابط فرهنگی ایران و هوروی ساعت ۱۶ روز سه شنبه ۹ اسفند ماه با حضور ۵۰ تن اهالی موسس حاضر در تهران در موزه ایران باستان تشکیل یافت

آقای قیسی ۲۵ ماده اساسنامه را قرائت کردند و باقتان آراه تصویب رسید

طبق پیشنهاد آقای قیسی عضویت ۱۳ فرد دیگر من جمله آقایان عبد الصمد هوشین و حسین شیر خواه تصویب شد و اساسی اضافی شش کیسیون نیز قرائت و تصویب شد

بترتیب ذیل کیسیون ادبیات و انتشارات - کیسیون موسیقی و تئاتر و سینما - کیسیون هنرهای زیلوپاستان شناسی کیسیون پزشکی و بهداشت کیسیون ورزش و چهارگردی کیسیون علمی جلسه ساعت هیجده پایان رسید

طبق پیشنهاد آقای قیسی عضویت ۱۳ فرد دیگر من جمله آقایان عبد الصمد هوشین و حسین شیر خواه تصویب شد و اساسی اضافی شش کیسیون نیز قرائت و تصویب شد

بترتیب ذیل کیسیون ادبیات و انتشارات - کیسیون موسیقی و تئاتر و سینما - کیسیون هنرهای زیلوپاستان شناسی کیسیون پزشکی و بهداشت کیسیون ورزش و چهارگردی کیسیون علمی جلسه ساعت هیجده پایان رسید

بترتیب ذیل کیسیون ادبیات و انتشارات - کیسیون موسیقی و تئاتر و سینما - کیسیون هنرهای زیلوپاستان شناسی کیسیون پزشکی و بهداشت کیسیون ورزش و چهارگردی کیسیون علمی جلسه ساعت هیجده پایان رسید

بترتیب ذیل کیسیون ادبیات و انتشارات - کیسیون موسیقی و تئاتر و سینما - کیسیون هنرهای زیلوپاستان شناسی کیسیون پزشکی و بهداشت کیسیون ورزش و چهارگردی کیسیون علمی جلسه ساعت هیجده پایان رسید

بترتیب ذیل کیسیون ادبیات و انتشارات - کیسیون موسیقی و تئاتر و سینما - کیسیون هنرهای زیلوپاستان شناسی کیسیون پزشکی و بهداشت کیسیون ورزش و چهارگردی کیسیون علمی جلسه ساعت هیجده پایان رسید

شخصی که می آید

دوره - خروجه آتشدان با خوشردی و بدون تغییر لوسی ندارد که مرا از اینجا با بانک و فریاد بیرون گنبدن خود خواهم رفت ولی گمان بریند که چون از شما ترسیدم میروم ... خیر بلکه چون میفرماید او امرشما اطاعت کنم

وجوان پشت بدانها گردانید - گوش کن - گشت خفا - باینجا امر کن - بن - جوابداد او دوستش را بطرف مجسمه های گدازور دیوار قطار شده بودند دراز کرد

بگو تا بدام چرا اینطور حرف میزنی؟ بالاخره در این کینه بازه بازه و کتیب تو چه چیز جای دارد که با داشتن آن خود را توانگرتر از من میسازی ... شاید برترین جواهر عالم را در این کینه پیچیده ای و کلیه خوشبختی را در این

مشترکین روزنامه رهبر

بدقت بخوانند بیشتر کین محترمی که حق اشتراک یکساله خود را در بدو انتشار (۲۱ ر ۱۱) روزنامه پرداخته اند بدیتوسیه اخطار میشود که بدون مدت اشتراکشان در تاریخ

بازدم بهمن ماه ۱۳۲۲ پایان یافته است مشنی است هر چه زودتر حق اشتراک سال جدید را نیز بهروسوله که برایشان مسکن باشد بصندوق روزنامه بپردازند و قبض اشتراک رسمی دریافت دارند

دقت روزنامه رهبر

کتاب فولاد ابدیده

از تشریفات روز نامه مردم در محلهای زیر فروش هر سه کتابخانه ابن سینا (چهارراه معبرالدوله) کتابروشی زیبا (خیابان نوری) قرائتخانه شهروانی (چهارراه معبرالدوله) دفتر روزنامه مردم (میدان بهارستان)

لیبزیک کارخانه «ارلا» که مسراشیت میساخت بکلی ویران گردیده است

واشنگتن - وزیر دریا داری آمریکا اظهار داشت که زیر دریاییهای آمریکا بیش از سه میلیون تن نایابازرگانی دشمن را غرق کرده اند

واشنگتن - مارشال استالین تلگرافی برای روزوات فرستاده و در آن اظهار داشته است که شکست آخری و قطعی آلمان نزدیک شده است

تطمس مجیره آسانی را که با آن قادر خواهی بود آنچه بخواهی بکنی و شاید هم ... پس است ۱ هفته بی سر و ته شاید ما بلکه ما را ول کن ... چطور شده است؟ چرا چشمهای حریس خود را باین کینه دوخته ای چرا شا خوشبختی و سعادت را در مال و مکتب می بینیم مگر این جواهر و طلاقی را از چند تکه چیز جامه چیز دیگری است مگر این چند تکه چیز بیروح چیست که خدا با داشتن آن حق حیات و خدای او بر دیگران بخود میمید پیچیری که من در کینه دارم از بزرگترین جواهر دنیا هم بزرگتر است و کینیک صاحب این باشد خوشبخت از کسی است که ظلم با کینه میزند آسانی داشته باشد این دو تکه نان خشک جو است که با هر قیشانی خود آنرا تسویل کرده و در کینه ای جای داده ام که با خون خودم شسته شده است ... غولی که از برای حفظ شرفم ریخته شده خون؟

بله خون ... چون مرا از همه جا برانداند چون مرادزمه جاسفره میگردند زیرا من هیچ کاری را که از آن حرف میزنم ریخته شده بود که بپوشانم این است حقیقت مطلب

دیوانه - خندید آتشدان - فقط ... بله فقط ... تو در نظر من پستی و خیر چون بیکار و بیعاش نشسته از دلاید دنیا بسره مندی و امتحان بیکار که در این دنیا بهر کسی که...

میکویند که حالا در اینجا گلزاری است و در میان این گلزار هنوز صای جوان غریب با برجاست و بر سر آن صافش ظفر کار و زحمت نصب است خود او هم رفته است تا آتشدان های تیلی و بدیاری چنددی را...

کارگرایان، دستانان، روشنفکران پشیمان، بر علیه ارتجاع متحد شوید

بر علیه مرکز استعمارگشوی ایران مبارزه کنید

۳۰۰۰ کارگر به شهر اعتصاب کرده اند

بهبود میدادند که فروش آنها تنها میتواند حقوق کارگران کارخانه های دولتی را تامین نماید. لکن بودجه کشوری را نیز میتواند تعدیل کند. جای تنبیه است که آقای رئیس کل دارایی پیشنهاد وزیر پیشه و هنر را مورد توجه قرار نداده اند ولی قویا انتشار دارد که برای تامین همین منظور میبخواهند از دول خارجی استعاضا کنند.

ما منتظر بودیم که در این موضوع که مورد توجه و تأمل عموم قرار گرفته است آقای رئیس کل دارایی توضیحی بدهند و افکار عمومی را روشن سازند. اما متأسفانه این موضوع مهمل مانده و باره حقوق کارگران هم تصمیم نگرفتند. ما مارها را جمع باعتصاب صحبت کرده ایم و مخصوصاً در موفقی که سابقاً کارگران ملزبان باعتصاب برداختند بسط مقال دادیم و گفتیم با وضعیت کنونی که تشکیلات کارگران هنوز آتظوری که فایده است قوی نشده و اوضاع بین المللی طوری است که این گونه عکس العملها ممکن است بضرر جبهه آزادی تمام خود و ارتجاع بین المللی از آنها سوء استفاده نماید ما کارگران را بخوشی داری و جلوگیری از اعتصاب دعوت

پر و ندها قتل گینخسرو شرح جنایت واقعه

موضوع قتل ارباب کیشور و شمرخ نماینده سابق مجلس شورای اخیراً تحت رسیدگی واقع شده و بموجب اطلاعاتی که بدست آمده مهربان حادثه بشرح زیر میباید:

یک ماه قبل از وقوع قتل سه نفر راننده باسه دستگاه اتومبیل های مختلف سامور قتل کیشور شده که بنوعی متضی او را زیر اتومبیل بگیرند ولی چون او همیشه از کنار میرفت و احتیاط می کرد رانندگان باجاری هفت خودموفق نگردیدند و از باب کیشور از این نوع مرگ نجات یافت. سه روزنامه به وقوع قتل، ارباب کیشور و وزارت امور خارجه رفته نامه فرزند خود (گوبنده رادبوی بران) با ملات و تویج نگاهتند پسرا نسبت بنایه عظیم القان اسانه ادب میکند و یک خانواده را دچار خطری نالی، نامه سرگشاده بوده که مضمون آن هویدا باشد.

عصر آن روز بنهول آقای مستشم السلطه رفته از وضع خود اظهار بیم و نگرانی کرده بود که سه نفر مامور کار- آکلی او را تعقیب میکنند، در مسافت اتنا شخصی نزدیک اطاق آقای مستشم السلطه ظاهر شد چون خواستند او را برانته پلاک خود را نشان داد که مامور اداره سیاسی همن بد جشن عروسی در منزل آقای

جنبه ملی حزب ما فرهی

مانطور که زندگی فردی، جز در سایه حیات اجتماعی ممکن نیست، و افراد صنوف مختلفه یک جامعه، برای حفظ بقای فردی و نسلی خود بطریق بهتری؛ مجبور بشکلی احزاب گوناگون میشوند. همانطور هم محیط یک کشور در نشو و نما آبرومندانه احزاب آزادی خواه کاملاً موثر است.

من میخواهم خوب زندگی کنم، یعنی با اندازه لیاقت از زندگی بهره ببرم پس باید با سایر کسانی که مثل من هستم و مانند من فکر میکنند همدستانان شوم، و در پرتو مبارزه اجتماعی، محیطی فراهم آورم که بینه کس و منجمله بن دوست با اندازه لیاقت ما، بهره و نصیب برسد. اینست سر تشکیل احزاب و جمعیت های سیاسی.

حزب ما نیز که بطریق فوق تشکیل شده و مبارزه میکند، محیطی کاملاً آزاد میبخواهد که در آن محیط آزادانه بسط یابد. جلود و مبارزه کند یعنی آزادی و دموکراسی، بیطرفی خفی اش، در کشور حکمروا باشد. اینجاست که کم کم جنبه ملی حزب ما ظاهر میشود.

بطوریکه رئیس ما « اردبیلر » هم ضمن تشریح اصول تشکیلات حزبی گفته است، دشمنان ما، پسند گاهی حزب ما را فقط پشتیبان یک صنف مخصوص اجتماعی قلمداد میکنند. در صورتیکه چنین نیست یعنی آنها میبخواهند منکر جنبه ملی حزب ما گردند. در صورتیکه ما از لحاظ بسط و توسعه حزبی خود و از نظر حفظ استقلال و تمامیت ارضی کشوریکه در آن مبارزه برخاسته ایم، دارای یک سیاست ملی و یک هدف کامل ملی هستیم. یعنی همینکه حزب ما برای حفظ استقلال کشور ایران، با هرگونه ابتکار جهانبگشایی و استعمار طلبی مبارزه کند، ناچار است که یک سیاست کاملاً ملی در خارج از صنف بندی اجتماعی و ملایق هرگونه مسائل داخلی، داشته باشد. در ایران که ما برای آزادی و استقلال میجنگیم کلیه صنوف اجتماعی بعنوان « ملت ایران » زیست میکنند، پس ملت ایران است که در نخستین مرحله آزادی و استقلالش مطیع نظرماست. در این زمینه، برای ما یکجور مهم است. کی ایرانی آزاد میبخواهد و مشروطه طلبی است و کی دشمن آزادی و استقلال کشور ماست. ما هر این وجه امتیاز دیگری بین مردمان ایران قائل نیستیم و هر چه دیگران میکنند و ما را پشتیبان یک صنف مخصوص از اجتماع قلمداد میکنند

بفلاکه بکند. دولت شوروی با وجود اینکه غری و فطرت اسی و از دولت فلانده را میداند و آگاه بود که این چه مار و اولین فرصت برسد و حیات آزادی و استقلال وی سوه ضد خواهد کرد این قدر نسبت بوی رفت و گذشت نشان داد. برای اینکه سیسیت صلحجویی خود را بدلیا ثابت کند.

دولت فلانده در مقابل چه کرده بدون اینکه بیچوجه این گذشته و حسن نیت ها را در نظر بگیرد، بدون اینکه حتی به دوستی خود با مالک دموکرات مثل انگلیس و آمریکا و مال آزاد میبخواهد مانند فرانسه که همواره گامه لبس آنها بوده و از دوستی با آنها دم میزده است و می نهد بی پروا در صدف دول تصور درآمد و خاتمانه برخاک شوروی حمله برد. دولت فلانده با آنکه آنها برای استقلال و تمامیت ارضی خود و در میبخواهد بکلی خاک وطن خود را بدست سربازان نازی رها نمود و جان و مال و آزادی و استقلال و حیثیت خود را در طبق اغلاص گذاشته تقدیم هیتلر نمود تا بتواند خوبتر و بهتر بر علیه دول دموکرات مبارزه کند. دولت فلانده با تمام قوا در پهلوی آلمان کوشید تا دولت شوروی را از پای در آورد. آیا دولت فلانده نیت داشت که اگر دولت شوروی شکست میبورد و پای سربازان آلمان کوشید آلمان بخاور میانه و خروازه های هند میبورد تا چه حد حیات و استقلال دولتیان انگلو ساکن که کم از دوستی آنها میزند و اکنون هم صبی میکنند از تپاشی که هنوز با

ایران گذراندن قانون کار را در سر لوجه برنامه و کلی خویش در مجلس چهاردهم قرار داده است، از حزب دوازدهم از این پشتیبانی کنید تا این قانون هر چه زودتر از مجلس بگذرد و بهرصه عمل

بعضی ما نیز که بطریق فوق تشکیل شده و مبارزه میکند، محیطی کاملاً آزاد میبخواهد که در آن محیط آزادانه بسط یابد. جلود و مبارزه کند یعنی آزادی و دموکراسی، بیطرفی خفی اش، در کشور حکمروا باشد. اینجاست که کم کم جنبه ملی حزب ما ظاهر میشود.

متر که جنگ فنلاند و شوروی

دولت امریکادارند سوه استفاده کنند در خطر میافتد و چه جنایت بزرگی نسبت با آزادی جهان نموده بود، ولی دولت فنلاند قطعاً به اراضی خود خود بود و پس. ولی امروز دولت فنلاند بره زگاری بسیار فلاکت بزرگ و دشوارتر از همه مسارس ۱۹۳۹ افتاده است و در زیر سربازانهای هواپیماهای شوروی یکی از پای درآمده اینک باز میبخواهد از حسن نیت دولت شوروی سوه استفاده نماید.

با همه این غیبتها و ترویرهایی که فنلاند نموده پیشنهادهایی که دولت شوروی برای مناره که جنگ نموده، قدری خفیف و عادلانه و بحال دولت زور فنلاند مساعد است که در ابتدای برخورد غیر قابل قبول بنظر میبورد. اگر صلحجویی دولت و ملت شوروی و حسن نظر دولتیان دموکرات نبود باور نکردنی بود.

شرایط منتر که دولت شوروی چیست؛ آنطوریکه خبرگزاری انگلیس خبر داده در حقیقت دو شرط اساسی در این پیشنهاد ذکر شده:

۱- درات فنلاند مناسبات خود را با آلمان قطع کند و شریرو ها، آلمانی را از سر کشور اخراج کند و آنها را توفیق نماید.

آیا این پیشنهاد بنفع خود فنلاند نیست؛

گلرله های فنلاندیهای بیرحمه چیز خود را از دست داده اند حق ندارند بپرند. پس مجازات این خائنین منجلورو این مزور های دورو چه خواهد شد؟ همانطور که گفتیم اگر حسن نیت و صلحجویی دولت شوروی که مشهور عاصی و عام است نبود این شرایط باور نکردنی بنظر میرسد. با این حال البته زمامداران شوروی بهیچوسی میدانند که بازم امکان دارد که دولت فنلاند غیبتهای خود را در موقع فرصت تجدید کند و باید که در میان صلح برای همیشه این امر تعیین شود و هر روز بر اثر غیبتهای این دولت پیمان شکن صلح مالک بالتیک در خطر میافتد.

خ چوین

بعضی ما نیز که بطریق فوق تشکیل شده و مبارزه میکند، محیطی کاملاً آزاد میبخواهد که در آن محیط آزادانه بسط یابد. جلود و مبارزه کند یعنی آزادی و دموکراسی، بیطرفی خفی اش، در کشور حکمروا باشد. اینجاست که کم کم جنبه ملی حزب ما ظاهر میشود.

برای حوزه های جوان

طبق تقسیم اخیر کمیته مرکزی سازمان جوانان توده ایران، در هفته یک مقاله از طرف کمیسیون تبلیغات سازمان، در روزنامه رهبر چاپ خواهد شد. این مقالات که حتی الامکان با زبان ساده و بشریح یک سلسله معلومات جزئی، اجتماعی، فرهنگی و غیره خواهد پرداخت. باید در حوزه های سازمان جوانان - در تمام کشور - خوانده شود و از طرف ناظرین حوزه ها تشریح گردد. و اگر اشکالی موجود بود مستقیماً از شعبه تبلیغات سازمان جوانان - در تهران - سؤال شود.

کمیته های محلی و شعب تبلیغات ولایتی با یابانی سازمان، بملت همانند بودن تبلیغات در تمام حوزه های جوانان ایران، علاوه بر استفاده مابقی که میتواند از تشریحات جزئی در حوزه های جوانان روشنفکر بکنند باید در حوزه های جوانان کارکن، ناظر و مراقب عملی شدن دستور فوق باشند.

این مقالات، روزهای یکشنبه، در روزنامه جزئی رهبر، درج خواهد شد.

کمیسیون تبلیغات سازمان جوانان توده ایران

کتاب
« یادداشت های زندان »
از نشریات روزنامه مردم در مطبوعات زیر فروش میرسد
دفتر روزنامه مردم
« میدان بهارستان »
قراتصانه شهروانی
« چهارراه مهربانان »
شماره زیبا
« خیابان نادری »